令和 ７年度 第１回晩成小学校 学校運営協議会会議録

１ 活動実績

会場

開催日時

出席者

晩成小学校 つどいの部屋

７月 ２日

９時 ３０分～ １０時 ４５分

西村 勉   上田 剛   田中 通子   新宅 道万

今出佳代子  𠮷田 美栄子 木原 智司

桶谷 至彦  仲川 百代  竹本 純子

山林 信仁（規則第 11条 5号により参加）

合計 １１ 名

議題及び主な意見

案件①

自己紹介及び委員の委嘱・説明確認

・出席者の自己紹介。

・関係書類について、山林より説明、確認した。

案件②

役員選出について（会長・副会長）

・会長 1名、副会長 2名を選出した。

案件③

学校経営方針について（校長）

・学校経営方針について出席者全員に承認された。

案件④

話し合いのテーマの決定 「登下校見守りボランティアの増員について」の熟議

・チラシのレイアウトなどの工夫をしてはどうか。

・すでに自治会の掲示板でも、PTA が作成したチラシをはっているが、劣化していくので定期的

に新しくしてはどうか。

・ボランティアの意義ややりがいなどが伝わるような内容のチラシを考えてはどうか。

・各団体等で、委員さんが見守りボランティア募集についての話題を出してもらう。

・今後も、継続して考えていく。

案件⑤

その他

・「八木音頭」について・・・音頭ができた背景や振り付けなどを知りたいことを伝え、連絡等を依

頼した。

案件⑥

会長挨拶

・地域の実情にも触れながら、共に協力して進めていきたい思いを語られた。